
Vážení spoluobčané, 

držíte v rukou poslední letošní vydání obecního zpravodaje, které je zároveň 

prvním pro prostřednictvím podzimních voleb zvolené zastupitelstvo obce.  

Na úvod bych Vám chtěl nové složení zastupitelstva představit. Za nepokračující 

zastupitele Martina Tvrdíka, Jiřího Perla a Roberta Tříšku doplnili tým Romana 

Balounová (výbor životního prostředí), Jiří Zeman, který převzal od Lukáše 

Málka žezlo nad kulturou v obci, a Tomáš Procházka (výbor majetku obce). 

Zbývající čtyři členové, kteří pokračují ve druhém volebním mandátu jsou Lukáš 

Málek (finanční výbor obce), Martin Procházka (kontrolní výbor obce), Tomáš 

Jirát (nový místostarosta obce) a Václav Nedbal (starosta obce). 

Za všechny nové i staronové zastupitele děkuji Vám všem, kteří jste nám dali 

svou důvěru vhozením hlasovacího lístku do volební urny. Je to pro nás velká 

výzva a cítíme a ctíme velkou zodpovědnost, která se se všemi úkoly spojenými 

se správou obce pojí. Budeme se také snažit přesvědčit všechny, kteří si čas  

na volby nenašli, nebo nás volit nechtěli o tom, že budeme dělat maximum  

pro obec a její občany. 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVODNÍK STAROSTY 

ČTVRTLETNÍK  ZDARMA  5/2018 

 
 ZPRAVODAJ 

 

 

 
 

JESTŘABÍ LHOTA  

 

 

Adventní čas v Jestřabí Lhotě byl zahájen stejně jako 

v mnoha dalších obcích a městech o první adventní neděli  

2. prosince. Po výtvarném tvoření v obecní knihovně 

následovalo rozsvícení vánočního stromečku u obecního 

úřadu. (foto: M. Cepková)              více na stranách 5 a 13 

Václav Nedbal 

DALŠÍ TÉMATA 

ZPRAVODAJE: 

Kulturní dění z pera 

Jirky Zemana 

strana 4 

Živá náves je otevřená 

strana 5 

Obec má nové 

zastupitelstvo 

strana 6 

Fotbalová školička 

strana 11 
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Vážení spoluobčané, 

úvodem tohoto článku bych chtěl nejprve poděkovat 

členům minulého zastupitelstva Martinu Tvrdíkovi, 

Jiřímu Perlovi a Robertu Tříškovi za jejich příkladnou 

práci a ochotu dělat záslužnou práci pro své 

spoluobčany. Rád bych také v návaznosti na to přivítal 

nové členy zastupitelstva Romanu Balounovou, Jiřího 

Zemana a Tomáše Procházku a popřál jim hodně 

trpělivosti a síly plnit cíle, se kterými kandidovali  

na zastupitele obce. 

Co se týče mě, rodilým Lhoťákům se asi představovat 

nemusím, ale vzhledem k tomu, že se naše obec od roku 

2004 rapidně rozrostla o nové spoluobčany, dovolím  

si na následujících řádcích přesto napsat pár slov o  

mé osobě: Již je to 32 let, co jsem se stal občanem 

Jestřabí Lhoty poté, co jsem první tři roky života strávil 

s rodiči v sousedních Němčicích. V zaměstnání jsem 

vedoucím pracovníkem expedice dobře známé 

společnosti Kopos a.s. Kolín. V soukromém životě, 

který sdílím se svou manželkou, se věnuji cyklistice, 

fitness a v neposlední řadě úpravám našeho domečku. 

Rád bych na tomto místě poděkoval všem, kteří v nás 

vložili svou důvěru nejen v minulém volebním období, 

ale i prostřednictvím opětovného zvolení. V tomto 

období bychom rádi dotáhli do zdárného konce 

projekty, kterým jsme se již věnovali v průběhu prvních 

čtyřech let v zastupitelstvu souběžně s hlavním 

projektem rekonstrukce mateřské školy. Jistě víte, že je 

řeč o budování kanalizace, ale nezapomínejme  

i na menší projekty, které by měly zlepšit život v naší 

obci. 

Chtěl bych ještě závěrem pozvat Váš všechny, abyste  

se s námi přišli pobavit do ulic na organizované kulturní 

akce, a podpořili tak účinkující, případně i doplnili 

jejich řady. 

Přeji všem krásné a veselé prožití vánočních svátků! 

Tomáš Jirát 

místostarosta obce 

 

Konec roku nabízí spoustu kulturních akcí, které jsou 

tradičně s obdobím adventního času spojené. Věříme, 

že všechny (jmenujme rozsvícení vánočního stromku, 

Mikulášskou nebo Živý Betlém) vykouzlily úsměvy  

na rtech a naplnily Vás klidnou předvánoční náladou.  

Za zapůjčení pozemku u staré sušárny pro poslední 

jmenovanou akci tímto děkujeme panu Kosíkovi. 

Rád bych Vám na tomto místě popřál především hodně 

zdraví, štěstí, pokory a lásky v roce 2019. Všem dětem 

přeji bohatého Ježíška a nám všem především klid  

a mír, kterých je v dnešní uspěchané době plné hlupáků, 

bezohlednosti a neúcty k druhým poskrovnu. 

Veselé Vánoce a šťastný nový rok 2019 Vám z celého 

srdce přeje  

Václav Nedbal 

starosta obce 

 

OBECNÍ ÚŘAD 

PRAVIDELNÉ RUBRIKY ZPRAVODAJE: 

Meteorologické okénko Petra Jiráta 

strana 6 

Okénko mateřské školy 

strana 7-8 

Okénko obecní knihovny 

strana 8-9 

Fotbalové okénko TJ Sokol 

strana 10-12 

Československé století 

strana 14 

 

 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín 

II.111 

Úřední hodiny: 

PO  7:00 – 13:00  18:00 – 20:00 

ÚT  7:00 – 13:00 

ST  7:00 – 13:00  18:00 – 20:00 

ČT 7:00 – 13:00 

PÁ 7:00 – 13:00 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Webové stránky obce: 

www.jestrabi-lhota.cz 

 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY 

Tomáš Jirát 

Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota přeje  

příjemný adventní čas, veselé Vánoce  

a úspěšný vstup ve zdraví do roku 2019! 
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Vážení spoluobčané, 

jako už tradičně Vám přinášíme plán svozu odpadů na budoucí období (tentokrát leden-březen). Případný prodej 

speciálních pytlů na odpad probíhá na OÚ. Cena je 50,-/kus a na každé číslo popisné je možno využít 10 ks/rok.  

 

 

 

 

  

 

NAROZENÍ – ŘÍJEN: 

POSPÍŠIL MATĚJ 

Vítáme na svět nového Lhoťáčka  

a přejeme hlavně zdraví! 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Na konec února 2019 plánuje obecní úřad  

a kulturní výbor vítání občánků.   

Přesný termín akce bude včas upřesněn. 

 

ČT 20. 12. 7:00-13:00 PÁ 28. 12. 15:00-16:00 

PÁ 21. 12.  zavřeno  PO 31. 12.  zavřeno 

PO 24. 12.  zavřeno  ÚT 1. 1.  zavřeno 

ÚT 25. 12.  zavřeno  ST 2. 1. zavřeno 

ST 26. 12.  zavřeno Čt 3. 1. zavřeno 

ČT 27. 12.  zavřeno PÁ 4. 1.  zavřeno 

 

 

  

 

Vážený pane starosto, vážení zákazníci, 

dovolujeme si Vám oznámit, že od 1. 1. 2019 dochází k úpravě ceny vodného ve vaší obci. Cena vodného bude 

uplatňována ve výši 27,89 Kč za 1 m3 bez DPH, s DPH 32,07 Kč za 1 m3. Cena vodného bude účtována 

v jednosložkové formě. 

Děkujeme za spolupráci. 

Ing. Petr Nauš 

ekonomický ředitel Vodos s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ÚŘEDNÍ HODINY OÚ O VÁNOČNÍCH PRÁZDNINÁCH 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OÚ 

CENY SVOZU ODPADŮ PRO ROK 2019 

V důsledku zvýšení vstupních nákladů stanovených svozovou firmou, bylo rozhodnuto o stanovení ceny  

za svoz smíšeného odpadu pro rok 2019 na 500,- Kč/osobu s trvalým bydlištěm v obci Jestřabí Lhota  

a za rekreační objekt 500,- Kč/číslo popisné. 

Děkujeme za pochopení. 

 CENA VODNÉHO OD 1. 1. 2019 
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Vážení spoluobčané, 

na úvod mi dovolte poděkovat Vám všem, kteří jste  

se zúčastnili komunálních voleb v naší obci a vložili  

mi důvěru. Je to pro mě velký závazek a budu se snažit, 

aby kulturní akce byly co nejpříjemnějším zážitkem  

pro každého z nás. 

Rád bych si s Vámi připomněl aktivity, které jsme  

již v krátkém období zvládli.  

Halloweensko – dušičkové odpoledne konané  

3. 11. 2018 bylo pro nás velkou výzvou. Tento svátek 

jsme si pro Vás připravili v duchu kostlivců, upírů  

a prožitků tradic klasického halloweenu, tak jak je 

slavený v Evropě. 

  

  

Děti si mohly vytvořit na památku s rodiči v našem 

fotokoutku strašidelné foto, dále mohly navštívit 

hrobku s umrlcem, kde za odvahu dostaly od bílé paní 

sladkého pavoučka. Současně bylo připraveno dlabání 

dýní a kreativní tvoření duchů za doprovodu hudební 

produkce s Draculou. Po celou dobu se soutěžilo  

s nevěstou a ženichem ze záhrobí a děti si mohly 

dopřát sladkou vafli. K ochutnání bylo možno zakoupit 

si kus grilovaného netopýra (krocana:-)).  

Milé děti a rodiče, velmi jste nás překvapili kreativitou 

kostýmů a nápadů, které vdechly atmosféru dušič-

kového odpoledne. Za to jsme vás odměnili perní-

kovým duchem. Mé poděkování patří i všem, kteří  

se podíleli na přípravě a hladkém průběhu celé akce.  

Velice si vážím Vašeho nadšení a podpory. Bylo vás 

opravdu hodně! 

 

KULTURNÍ DĚNÍ V OBCI 

Jirí Zeman Pouštění draků aneb tradiční lhotecká drakiáda 

proběhlo dne 18. 11. 2018 v již lehkém mrazivém 

odpoledni. Děti, ale i rodiče si se svým drakem mohli 

prolétnout slalomovou dráhu, nakreslit či vytvořit svého 

draka a nechat si namalovat na obličej kresbu. K zahřátí 

se podával teplý čaj a odměnou byl diplom a drobná 

sladkost. Snad to příště bude foukat víc. 

 

Rozsvěcení stromu, které v naší obci připadlo na první 

adventní neděli, neodmyslitelně patří k vánočnímu 

období. Před samotným rozsvícením stromečku 

vystoupily děti z Mateřské školy Jestřabí Lhota, které 

uvedl pan starosta. Děti měly připravené přednesy  

s vánoční tématikou pod vedením učitelského sboru.  

Vánoční stromek se dětem podařilo rozsvítit odpo-

čítáním hned na poprvé a poté zazněla koleda od Nikoly 

Zimové, se kterou jsme si tak navodili vánoční 

atmosféru. K zahřátí byl připraven vánoční svařák 

doplněný domácími vánočkami od místních Lhoťaček. 

Bylo také možno si udělat radost a pohladit umělecké 

oko okouzlující perníčkovou galerií z dílny Lenky 

Jirátové. I přes deštivé počasí se nás sešel hojný počet. 

Ve středu 5. 12. 2018 naši obec navštívily dokonce dvě 

družiny Mikuláše s andělem a čerty. Družiny zvládly 

navštívit všechny hodné děti a obdarovat je mikulášskou 

nadílkou. Objednáme je i na příští rok! 

 

Advent je v plném proudu a s ním i příprava na tradiční 

Živý betlém. Snad se nám povedl… 

Na příští rok máme pro Vás připraveno spoustu akcí,  

na kterých se, doufám, potkáme. O všech aktivitách Vás 

budeme informovat. Prožijte klidné svátky, a hlavně 

buďte spolu! 

Krásné Vánoce a šťastný nový rok Vám přeje  

Jiří Zeman s rodinou 
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V pátek 28. 9. 2018 byl slavnostně otevřena druhá etapa projektu Živá náves aneb Hydepark v Jestřabí Lhotě 

financovaná z grantového programu TPCA pro Kolínsko. Za přítomnosti zástupce TPCA Tomáše Paroubka 

starosta obce odhalil informační desku, a pomyslně tak náves, která by měla sloužit obecním kulturním  

a společenským akcím a zároveň díky herním prvkům jako místo, kde se bude rozvíjet nejen kreativita dětí, otevřel. 

K příležitosti této události, dále také k stoletému výročí Československa, které si letos připomínáme a k výročí 

narození slavného místního rodáka, operního pěvce, Josefa Palečka, se na prostoru nově otevřené návsi uskutečnil 

necelou hodinu trvající koncert muzikálových melodií, které přednesl zpěvem Vašek Nedbal s klavírním 

doprovodem Jany Svobodové. Během události také zazněla československá hymna. 

   

 

Jak už bylo zmíněno v kulturním okénku Jiřího Zemana, v neděli 2. 12. 2018 byl zahájen adventní čas v Jestřabí 

Lhotě prostřednictvím rozsvícení vánočního stromečku u obecního úřadu. Po vánočním tvoření, které bylo 

konáno během odpoledne v obecní knihovně, tak byly završeny přípravy na advent a pravděpodobně nejkrásnější 

období roku bylo za účasti dětí z Mateřské školy Jestřabí Lhota zahájeno. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽIVÁ NÁVES JE OTEVŘENÁ 

ADVENTNÍ ČAS V JESTŘABÍ LHOTĚ ZAČAL 

JÍZDNÍ ŘÁDY 23. 12. – 1. 1. 
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První říjnový víkend letošního roku se konaly po čtyřech letech opět volby do obecních zastupitelstev. V Jestřabí 

Lhotě byla sestavena jedna kandidátka o sedmi členech, kteří kandidovali na sedm zastupitelských postů.  

K volbám přišlo z 381 voličů v seznamu celkem 198 hlasujících, kteří odevzdali celkem 735 hlasů z 1386 

možných, někteří voliči tedy využili možnosti zakroužkovat své favority na jediné kandidátní listině. 

Hlasy byly voliči pro kandidáty rozděleny takto (pořadí níže je uvedeno dle pořadí na kandidátní listině): 

Václav Nedbal  151 hlasů 

Ing. Martin Procházka 94 hlasů 

Tomáš Jirát 93 hlasů 

Bc. Lukáš Málek 102 hlasů 

Bc. Romana Balounová 102 hlasů 

Tomáš Procházka 86 hlasů 

Jiří Zeman 107 hlasů 

Na ustavující schůzi zastupitelstva obce dne 5. 11. 2018 byl starostou obce novým zastupitelstvem zvolen pro 

další období Václav Nedbal, místostarostou Tomáš Jirát.  

Předsedou kontrolního výboru byl zvolen Ing. Martin Procházka (členy jsou dále Petr Vocásek a Štěpán Holeček).  

Předsedou finančního výboru byl zvolen Bc. Lukáš Málek (členy jsou dále Robert Dunka a Eliška Balounová). 

Předsedou kulturního výboru byl zvolen Jiří Zeman, předsedkyní výboru životního prostředí byla zvolena  

Bc. Romana Balounová a předsedou výboru pro správu obecního majetku byl zvolen Tomáš Procházka. 

Kompletní zápas z ustavující schůze zastupitelstva obce i dalších zasedání naleznete na webových stránkách obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOLBY DO OBECNÍCH ZASTUPITELSTEV 

Letošek je zkrátka z meteorologického hlediska 

v porovnání s posledním půlstoletím značně nenor-

mální, byť podobná sucha a teploty se již v minulosti 

vyskytovaly. Prosinec začal konečně trošku dohánět ten 

obrovský srážkový deficit, ovšem teploty v jeho prvním 

týdnu několikrát přesáhly vysokých 10 °C nad nulou. 

 

Nezvykle prudké oteplení a pokles tlaku vzduchu 29.října večer. 

Za 6 hod. se oteplilo o 7 °C. O nic neobvyklého by se nejednalo, 

pokud by nešlo o konec října a večerní hodiny, kdy se má naopak 

ochlazovat. 

A co počasí na Vánoce? 

Poslední bílé Vánoce jsme v Jestřabí Lhotě měli  

před 8 lety. Uvidíme jak letos, šance tu je však oproti 

předešlým rokům přeci jenom o trochu vyšší.  

Bez ohledu na počasí si jich proto užijte v pokoji  

a radosti!  

Petr Jirát 

 

Začnu asi stále aktuální otázkou: „Jak moc pomohly 

poslední „mokré týdny“ snížit letošní sucho?“ 

Vzhledem, že až na leden a září byly všechny měsíce 

velmi silně podnormální, dosahuje vodní deficit  

za letošek ztráty cca 250 l/m2! Číslo nepředstavitelné, 

jemuž měsíce říjen, a hlavně listopad značně pomohly.  

V listopadu napadla letos již po několikáté pouze  

¼ běžného stavu srážek (8,2 mm) a v kumulaci za celý 

rok jsme na tom hůře než jižní Morava. 

Kdo si však neužíval pocitově příjemného podzimu? 

Ještě 21. září dosáhla maximální denní teplota 30,2 °C 

a jak říjen, tak první polovina listopadu byly silně 

teplotně nadprůměrné o cca 2 °C. V říjnu dokonce celé 

třetině dní patřila vyšší teplota než 20 °C, což je dosti 

neobvyklé. Dříve běžné podzimní mlhy či vítr se 

prakticky nevyskytovaly. Doplatila na to i oblíbená 

dětská drakiáda, kdy již pátý rok v řadě nefoukalo (draci 

přesto s trochou snahy létali). 

Zmínil jsem mnoho krásných teplých podzimních dní. 

Ano, i statistiky slunečního svitu říkají, že slunce svítilo 

zhruba o třetinu více než obvykle. Ovšem oproti 

posledním šesti rokům se vyskytlo i dosti mrazových 

dní (den, kdy min. teplota klesne pod nulu). První z nich padl 

již 26. září (- 0,3 °C), což ve srovnání s loňským rokem 

je o 2 měsíce dříve. Jinak v listopadu takových dní bylo 

již osm, z čehož dva dny po sobě téměř – 7 °C.  

   Letošek je zkrátka z meteorologického hlediska 

v porovnání s posledním půlstoletím značně 

nenormální, byť podobná sucha a teploty se již 

v minulosti vyskytovaly. Prosinec začal konečně trošku 

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 
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Vážení čtenáři, 

je tu po roce opět prosinec a já mám možnost Vás 

naposledy v roce 2018 informovat o dění v místní 

mateřské školce. Po čtyřech měsících v nově 

zrekonstruované budově se vše dostává do těch 

správných kolejí. Velikou radost mi dělají děti, které  

si na školku i všechny zaměstnance zvykly a prožívají 

zde společné chvíle plné nových dojmů. 

 

Starší třída Motýlků má stálou paní učitelku Marii 

Suchánkovou, která „se svými“ předškoláky zvládá 

spoustu aktivit. Chodí na vycházky po okolí Jestřabí 

Lhoty, byli v kině, v divadle i v Žehuni na výlovu 

rybníka. Zprvu s nimi jezdily pouze nejstarší děti  

ze třídy Včeliček, ale nyní se už připojují na téměř 

každou akci všechny děti z celé školky za doprovodu 

paní učitelky Petry Bydžovské, Romany Balounové  

a chůvy, paní Martiny Košatové. Skvělé zázemí 

připravují naše tety Jaroslava Bláhová, Pavlína 

Neubertová a Jana Pilcová. Všem tímto děkuji  

za jejich práci a těším se na společné další roky.  

Přesto se nám nedaří získat novou kolegyni, která by 

měla o práci v naší mateřské škole trvalý zájem. 

Pokud víte o někom, kdo by měl o tuto krásnou práci 

s dětmi zájem a měl děti opravdu rád, nechť nás 

kontaktuje na adrese ms.jestrabilhota@seznam.cz. 

 

Nyní zpět k našim dětem. Každá třída si prožila svou 

drakiádu i Halloweenský den samostatně, ale vzájemně 

se navštívily a zapojily děti do svých her. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V listopadu jsme se vyjeli podívat do Štítar na výstavu 

drobného ptactva a zvířectva, ve školce jsme přivítali 

Malou technickou univerzitu a získali titul architekta  

a ve dvou termínech jsme zašli nahlédnout i do místní 

knihovny, kde nás mile přivítala paní Přichystalová  

se svým programem. Potom se přiblížila zima a vánoční 

čas. Každé úterý jsme začali dojíždět na bruslení  

na zimní stadion v Kolíně. Máme u nás spoustu spor-

tovců a ani bruslení jim nedělá problémy. V lekcích má-

me pokračovat zase od ledna a já už se těším, až uvidím, 

jak děti potrénovaly s rodiči v době vánoční pauzy.  

 

Pro zájemce jsme připravili ve školce vánoční 

fotografování a jsem ráda, že výsledek se vydařil. 

Fotografie jsou moc pěkné a budou sloužit jako 

vzpomínka mnoho let. Také jsme se ve školce naučili 

spoustu nových básniček a písniček, a tak s nimi děti 

rozsvítily vánoční stromeček, letos pod přívaly deště. 

Na Volárně se letos rozsvěcení obešlo bez přítomnosti 

našich dětí z technických důvodů. Přesto věřím,  

že v příštím roce se setkáme i na Volárně a tradice 

společného rozsvěcení stromu bude pokračovat.  

Možná jste je večer viděli i vy, když obcházeli naši 

obec, ale u nás byli už dopoledne. Kdo? No přeci anděl, 

čert a Mikuláš. Měli knihu hříchů a dobrých skutků  

a věděli o dětech skoro vše. Pravdou je, že tu máme  

i malé nezbedy, ale básničkou či písničkou a upřímným 

slibem o polepšení se „vykoupili“ všichni. 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Bc. Romana Balounová 
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V pátek 7. 12. jsme se jeli podívat na vánoční Kolín  

a zároveň jsme navštívili studenty Střední zdravot-

nické školy, kteří si s námi zopakovali zásady 

bezpečného chování. Teď už víme, že oheň pálí i na ma-

lé svíčce na adventním věnci a může hodně uškodit.  

 

Ve středu 12. 12. jsme se Vánocům přiblížili ještě o tro-

chu blíž. Jeli jsme společně s MŠ Ohaře na zámek  

do Chlumce nad Cidlinou, kde nás čekaly opravdové 

Vánoce, a to hned z několika různých zemí. Venku 

překrásně chumelilo a my se v zámeckém parku, letos 

prvně, sněhově vyřádili. Stavili jsme se cestou ještě 

v muzeu v Žíželicích na krásné výstavě zvonečků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čtenáři, 

od září bylo v knihovně rušno, řada z vás u toho byla  

a pro ostatní mi dovolte o tom trochu povyprávět. 

V říjnu proběhlo dětské čtení nádherně ilustrované 

knížky o velrybě Gerdě. Čtení se povedlo, jen škoda,  

že si krásný příběh malé velryby neposlechlo víc dětí. 

Ale nebojte, vychází dlouhá řádka stejně povedených 

dětských knih a čtení pro malé čtenáře se bude jistě 

opakovat. Třeba vás další nabídka víc osloví. 

Naše knihovna se také zapojila do projektu České 

televize k výročí založení republiky a účastnila  

se Skautské pošty. Diváci Déčka, kteří program 

sledovali, měli s jedním úkolem přijít do knihovny  

a nečekaně ode mě dostali materiály zaslané Českou 

televizí, aby se ve hře posunuli o velký kus dál. 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

Vánoční atmosféra byla tu, a tak hned druhý den 

oslavila třída Včeliček společně s rodiči vánoční 

besídku. V úterý potom třída Motýlků a potom už jen 

čekání na příchod Ježíška. Ba ne. Ještě nás čeká milé 

setkání s vámi všemi u Živého Betlému, kde, již 

tradičně, budou prodávat děti výrobky své a výrobky 

svých rodičů. Zazpíváme si společně koledy, zhlédneme 

příběh zrození Ježíše a popřejeme si krásné svátky. 

 

Já už nyní touto cestou přeji všem, aby byl příští rok 

plný lásky a porozumění. Buďme k sobě vzájemně 

ohleduplní, tolerantní a příchod Ježíška ať vykouzlí 

malým i velkým úsměv na tváři, který vydrží po celý 

rok 2019. 

MŠ bude uzavřena od 27. 12. 2018 do 2. 1. 2019.  

Školka se znovu otevře po vánočních prázdninách 

ve čtvrtek 3. ledna 2018. 

Potěšte se s dalšími fotografiemi na 

msjestrabilhota.rajce.idnes.cz 

Bc. Romana Balounová 

ředitelka mateřské školy 

 

V listopadu navštívili knihovnu motýlci i dvě skupiny 

včeliček z místní MŠ, aby úplně senzačně zvládli 

připravený výchovně vzdělávací program zaměřený  

na seznámení se s knihovnou. Děti zjistily, že knihovna 

je příjemný prostor plný krásných knih pro ně i dospělé, 

které si mohou prohlížet, na vše je dovoleno sahat 

Porozuměli, jak jsou knihy řazené, jak se v knihovně 

objeví, jak se půjčují… Neomylně roztřídili dětské  

a dospělácké knihy. 

Obratně reagovali a pružně pracovali s interaktivní 

tabulí. Motýlci ještě splnili pokusný úkol s vodou  

a množstvím vody, kterou je potřeba denně vypít 

vzhledem k váze člověka. Pokus se zcela zdařil. 
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Co je nového a na co se můžete těšit? 

Proběhla 150 položková výměna titulů z Výměnného 

fondu Kutné Hory. Půjčovat je tedy co pro dospělé 

čtenáře z beletrie i „naučné“, pro dětské čtenáře  

a osvěžit jsem nechala četbu pro čtenáře 10-17 let. 

Čeká tu na ně celá police aktuálního čtení. Obrovskou 

novinkou je možnost půjčovat si knihy Kouzelného 

čtení od Albi. Současně přibyly i audioknihy. Vybrat si 

lze z 15 audiotitulů, některé obsahují i více CD nosičů. 

Obecní knihovna zahájila velkou spolupráci s nakla-

datelstvím Crew, které překládá a vydává celosvě-

tovou komiksovou produkci. První testovací baliček je 

zamě-řen na dospívající čtenáře! Již nyní si můžete 

půjčit jakékoli číslo z dvou ročníků Čtyřlístku, ale nově  

i Spongeboba, Želvy Ninja, Barta Simpsona, Garfielda, 

a velký hit Kůstku. Fanoušci komiksu, neváhejte do-

razit! V knihovně vzniká nový „komiksový koutek“! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obratně reagovali a pružně pracovali s interaktivní 

tabulí. Motýlci ještě splnili pokusný úkol s vodou  

a množstvím vody, kterou je potřeba denně vypít 

vzhledem k váze člověka. Pokus se zcela zdařil. 

Na návštěvu dětí z MŠ se vždycky velmi těším a těší 

mě, že i hodně dětí se do knihovny vrací v běžné 

otevírací době. Další setkání nám proběhne v lednu  

a bude mít vskutku zimní obsah. 

Prosinec v knihovně zahájil Den pro dětskou knihu  

a Adventní tvoření. 

Den pro dětskou knihu je vydařený projekt Skipu  

a v současnosti nakladatelství Crew (komiksové 

nakladatelství). Program byl bohatý, a přestože se plnil 

pouze jeden den, tak pracovní listy a Kůstkova 

čtenářská výzva je v knihovně pro dětské a dospívající 

čtenáře k vyzvednutí a plnění neomezeně. Pouze 

možnost přihlásit nového dětského čtenáře na rok 

zdarma byl jen toho 2.12. 

 

 

Výtvarné kurzy 

V listopadu jsme v ryze ženském složení započaly 

výtvarné kurzy na pokračování. Vzaly jsme to skutečně 

od základů, od kreslířské rozcvičky, která pomůže 

zejména dospělým již upjatým rukám. Posunuly jsme 

zachycení tvaru a vyzkoušely základní pravidla  

pro stínování. Nyní účastníci doma trénují a hledají styl 

z těch funkčních, který jim bude vlastní a bude 

vyhovovat. Všechny kreslířky byly výborné, snažily  

se, a i po hodině práce byly znát výsledky. Byl  

to celkově velmi příjemný páteční podvečer.  

Už 11.1.2019 od 17 hod se těším na druhý díl kurzu. 

Zváni jste všichni. Neúčast v prvním díle není důvod 

nejít. Nic moc jste neprošvihli a budeme rády, když se 

k nám připojíte. Stačí měkké tužky, papíry, skicák, 

plastická guma a chuť trochu si při pátku odfouknout 

kreslením. 

Adventní tvoření  

Tato akce se tradičně těšila velkému zájmu a já si účasti 

velmi vážím. Pravidelně se jedná o oblíbenou a pro mě 

velice příjemnou událost. Je radost hledět na plnou 

čítárnu a knihovnu dětí a dospělých, jak spolupracují, 

jak si užívají společnou chvilku o první adventní neděli.  

  

Díky je dvojnásobný, že jste se nezalekli provazů 

prosincového deště a na rozsvěcení vánočního stromku 

přišli o hodinku dřív. Doufám, že i společné tvoření vám 

pomohlo navodit krásnou „těšící se“ náladu adventního 

času. Na přes rok rozhodně znovu a velkolepě. Krásný 

advent. 

 

 

 

Přeji Vám všem krásné, klidné a příjemné prožití Vánoc, vzácná i jiná milá setkání, načerpání rodinných chvilek 

a třeba i nějaká splněná přání. Do Nového roku vykročte pravou nohou a celý rok 2019 ať vás míjejí omyly, nehody 

a nepříjemnosti. Hlavně ať se vás drží zdraví, a i trocha toho štěstí potěší. Těším se na setkání s vámi v knihovně, 

na některé z akcí roku 2019 a i běžně v obci. Veselé Vánoce.           Lucie Přichystalová 

 

V knihovně je znovu obnovena možnost využití 

počítače s připojením na internet. V budově obecního 

úřadu je také přístupná WiFi. Máte tedy možnost 

přinést si vlastní zařízení a připojit se. Počítač je 

umístěn v čítárně, na případnou studijní či jinou práci 

budete mít soukromí a klid. Pokud budete potřebovat 

pomoci se základními uživatelskými postupy, jsem vám 

k dispozici. 

A nyní už se můžeme těšit na nadílku od Ježíška. V 

knihovně bude nadělovat předčasně, ale rozhodně je 

na co se těšit. Samé horké novinky, které vyšly během 

podzimu. A to jak pro dospělé, tak pro děti. 
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Reprezentanti do 21 let vyhráli mistrovství světa 

Další titul mistrů světa přidala reprezentace malého 

fotbalu tentokrát v kategorii do jednadvaceti let.  

Po úspěšném působení v turnaji se český výběr dostal až 

do finále proti Slovensku, který vyhrál 2:1. Zlatý kov 

v dresu české reprezentace získal i bývalý hráč našeho 

klubu TJ Sokol Jestřabí Lhota Stanislav ROSEN-

DORF. GRATULUJEME! 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA 

Rozlučka mladších žáků 

Mnoho ujetých kilometrů za cílem, tedy za zázemím 

chalupy v Lužických horách, se vyplatilo. Páteční 

bowling byl ve znamení překvapení a umístění hráčů  

z přípravky na horních pozicích. Několik hráčů si zde 

poprvé zahrálo i kulečník a šlo jim to parádně.  

 

Sobotu jsme zahájili krátkým výběhem v přírodě 

Lužických hor a snídaní. Vzhledem k brzkému vstávání 

jsme s předstihem vyrazili na místní vrchol Hvozd. 

Mlhavé počasí nikomu nevadilo a zbytky sněhu 

potěšily. Cestu zpět na chalupu jsme si zpestřili 

zastávkou na venkovní posilovně. 

Po vydatném obědě, kde proběhlo vyhlášení bowlingu 

jsme vyrazili do muzea Škody auto, kde byla většina 

hráčů poprvé.  

Rozlučky se zúčastnilo devět hráčů – Štěpa Trojan, 

Štěpa Věříš, Adam Hájek, Dominik Vít, Matěj Linhart, 

Michal Bock, Kuba Louman, Ondra Záhora, Marek 

Senohrábek. Díky všem za účast a také hlavně trenérovi 

Zbyňkovi Trojanovi! 

 

Podzimní brigáda na hřišti 

V sobotu 24.11. se konala podzimní brigáda za účasti 

Domči Ž., Romči Ch., Luboše S., Petra K., Roberta D., 

Miloslava K., Adama H., Jendy V., Ládi T., Františka 

M., Ládi T. st. a pana Patočky. 

Nejprve se věnovali vnitřním prostorám kabin (úklid 

sprch, toalet a ostatních místností). Následoval úklid 

střechy a okapu od listí a žaludů. Dále pak úklid dřeva 

a shrabaného listí. Zkušenější skupinka brigádníků  

se vrhla na vyhotovení vrátek do bývalého JZD. 

 

 Výlet do Edenu 

Mladší žáci se v neděli 23. 9. 2018 spolu s trenéry 

vypravili do pražského Edenu na 9. kolo Fortuna 

ligy, ten den se hrálo vršovické derby mezi 

Bohemians a domácí Slavií. Domácí zvítězili 

zásluhou z branky z 38. minuty zápasu poměrem  

1-0. 
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Dosavadní výsledky A mužstva: 

6. kolo – Žiželice vs. JL  3:1 

7. kolo – JL vs. Krakovany  0:1 p 

8. kolo – Bečváry vs. JL   3:2 p 

9. kolo – JL vs. Tuchoraz   5:0 

10. kolo – Dobré Pole vs. JL  4:1 

11. kolo – JL vs. Velim B  1:0 

12. kolo – Český Brod C vs. JL 1:3 

13. kolo – JL vs. Tři Dvory  1:3 

Tabulka Okresního přeboru dospělí po 13. kole: 

1. Tři Dvory 36 b.   8. Krakovany 20 b. 

2. Býchory 32 b. 9. Bečváry 15 b. 

3. Velim B 28 b. 10. Kouřim 14 b. 

4. Libodřice 26 b. 11. Žiželice 12 b. 

5. Nučice 25 b. 12. Tuklaty 11 b. 

6. Dobré Pole 22 b. 13. Č. Brod C 8 b.  

7. JL 21 b. 14. Tuchoraz 3 b.  

Dosavadní výsledky B mužstva: 

6. kolo – Cerhenice vs. JL B  4:1 

7. kolo – JL B vs. Sendražice 4:2 

8. kolo – Velký Osek vs. JL B 7:4 

9. kolo – JL B vs. Týnec n. L. 3:0 

10. kolo – Konárovice vs. JL B 4:0 

11. kolo – JL B vs. Č.P.-Pašin. 3:0 

12. kolo – Ovčáry vs. JL B  0:2 

13. kolo – JL B vs. Tři Dv. B 1:2 p 

Tabulka 3. třídy A dospělí po 13. kole: 

1. Velký Osek  28 b.    8. Veltruby 19 b. 

2. Ratboř  28 b. 9. Sendražice 16 b. 

3. Týnec n. L.  27 b. 10. Nová Ves 16 b. 

4. Č.P.-Pašin.  27 b. 11. Cerhenice 16 b. 

5. Konárovice  26 b. 12. Štítary 12 b. 

6. Ovčáry  21 b. 13. Tři Dv. B 12 b. 

7. JL B  20 b. 14. Hradištko 5 b.  

Dosavadní výsledky ženy: 

5. kolo – Mn. Hradiště vs. JL 1:2 

6. kolo – JL vs. Sparta B  0:3 

7. kolo – Třebestov. vs. JL  1:2 

8. kolo – Malešice vs. JL  1:0 

9. kolo – JL vs. Liberec B  1:2 

10. kolo – Dobré Pole vs. JL  0:0 

 

 

Tabulka divize B ženy po 10. kole: 

1. Sparta B 27 b.   5. JL 13 b. 

2. Liberec B 24 b, 6. Třebestovice 8 b. 

3. Malešice 22 b. 7. Mn. Hradiště 6 b. 

4. Tuklaty 16 b. 8. Dobré Pole 1 b. 

  

 

FOTBALOVÁ ŠKOLIČKA 

Přijďte se podívat, jak trénujeme a odstartujte sportovní kariéru svého dítěte. Na co se u fotbalové školičky 

zaměřujeme? Zejména na vytvoření kladného vztahu ke sportu, k všeobecnému tělesnému rozvoji, k rozvoji 

pohybových dovedností, myšlení, a to vše hravou formou. Dopřejte jim příležitost k získání samostatnosti  

a průbojnosti pro život. V zimě trénujeme v tělocvičně ZŠ Býchory a od jara na hřišti v Jestřabí Lhotě.  

Všechny nové hráče srdečně zveme! Kontakt na trenéra: 721 186 037 

 

RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 
Jestřabí Lhota 31, 280 02 Kolín II., t: +420 603 174 047 

OTEVÍRACÍ DOBA: 

NE-ČT: 17:30-21:30 

PÁ-SO: 17:30-23:00 

Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na sportovní přenosy  

a mnoho dalšího Vás čeká u nás v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům! 
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     Zdenka Týmová 
     dámská krejčová 

              Jestřabí Lhota 124 28002 Kolín 2 
 

   tel: +420 606 855 343 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REKLAMA 

  Potraviny Duc Thinh s.r.o. 
     Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

      PO-PÁ: 6:00 – 19:00 

    SO: 7:00 – 19:00, NE: 7:00 – 13:00 

                                                         Široký sortiment potravin a zboží. Akceptujeme platební karty! 

 

 

 

ŽIVÝ BETLÉM (PO UZÁVĚRCE) foto: Michaela Cepková 
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V Protektorátu začaly platit německé zákony a vznikl 

jakýsi loutkový režim s protektorátní vládou s extrémně 

omezenými kompetencemi. Jako prezident nadále 

vystupoval stále více zlomený Hácha (ačkoliv zpočátku 

komunikoval s Benešem a podporoval jeho exilovou 

politiku), ale hlavní postavou rozhodování byl říšský 

protektor.  

Pro dnešní dny je tím nejznámějším zastupující říšský 

protektor Reinhard Heydrich (v úřadu byl tehdy stále 

ještě oficiálně první protektor Konstantin von 

Neurath, proto zastupující). Atentát na Heydricha, 

spáchaný v květnu 1942 parašutisty Josefem 

Gabčíkem a Janem Kubišem, je do dnešních dnů 

chápán jako nejpádnější důkaz odporu Čechoslováků 

proti německému teroru. Bohužel však v nacistické 

reakci na atentát zaplatilo při vyhlášeném stanném 

právu životem mnoho nevinných. 

Na území zaniklého Československa se sice po většinu 

konfliktu přímo nebojovalo a neprobíhaly zde žádné 

válečné operace (nepočítáme-li osvobozování), válka 

ale poznamenala každého. Mnoho obyvatel (nejvíce 

holocaustem postižení židé) bylo transportováno do vy-

hlazovacích táborů, snad každý se bál gestapa (tajná 

německá policie) a území navíc bylo na konci války také 

bombardováno. 

Po obratu války a postupné denacifikaci Evropy bylo 

Československo osvobozeno z východu Rudou armá-

dou a ze západu spojeneckými vojsky. Na základě 

mnoha dohod, jejichž popis a rozbor by dal na mnoho 

dalších článků bylo Československo po 2. světové válce 

obnoveno v původních hranicích (vyjma odtržené 

Podkarpatské Rusi), ale jeho směřování a orientace  

na Sovětský svaz byla už tehdy více než patrná. 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V minulém čísle jsme si vzpomněli první republiku, 

její vzestupy, pády a také smutný konec spojený 

s mnichovským diktátem. Dnes se ve zkratce podíváme 

na republiku druhou a válečný protektorát. 

Doba po přijetí Mnichovské dohody, tedy od podzimu 

roku 1938 se nazývá druhou republikou. Připojením 

pohraničních oblastí k Německu, ale částečně  

i k Polsku a Maďarsku, přišlo Československo  

o ohromně důležité průmyslové zóny, a také  

o pohraniční opevnění, jež se rázem ocitlo v Německu. 

Čeští obyvatelé navíc z pohraničí ze strachu před 

nacismem utekli do vnitrozemí. 

Krátce po přijetí diktátu rezignoval prezident Edvard 

Beneš a emigroval do Velké Británie. Novým 

prezidentem byl zvolen tehdy velice uznávaný právník 

Emil Hácha. 

Postupem času navíc docházelo k obrovské radikalizaci 

společnosti. Radikální nacionální smýšlení, které skrze 

německou menšinu pronikalo do okleštěného 

Československa si našlo podhoubí i v českých a 

slovenských poměrech. Slovenští ľuďáci se snažili 

stále násilnějšími metodami prosazovat myšlenku 

neuskutečněné slovenské autonomie. 

Situace se vystupňovala na počátku jara 1939, kdy z říše 

plynuly pokyny k protičeským útokům v Sudetech  

a k stupňování nátlaku na československou 

reprezentaci. Vyvrcholením událostí pak bylo období 

v polovině března, kdy Hitlerovi věrně sloužící 

Slovensko vyhlásilo nezávislost na Československu, 

Hácha následně podlehl nátlaku Hitlera a svolil 

k okupaci zbytku území. Zvláštním výnosem poté 

Hitler 16. března 1939 vyhlásil Protektorát Čechy  

a Morava. Samotná válka pak začala 1. září téhož roku. 

 

 

ČESKOSLOVENSKÉ STOLETÍ, DÍL 4 

SLOVO ZÁVĚREM 

Vážení a milí čtenáři, 

jsou před námi Vánoce a poslední dny roku 2018. Velice hektický podzim je za námi a my máme už jen pár dnů 

starého roku na bilancování a také na oddech před dalšími náročnými dny zimy. Vánoční zpravodaj je plný nových 

informací, což pro něj nebývá úplně typické, ale myslím si, že o proběhlých kulturních akcích, o postupném sžívání 

se s opravenou budovou školky, novinkách v knihovně, nebo třeba o fotbale si přečtete rádi. Nezapomeňte se také 

do meteorologického okénka podívat, jestli poslední deštivé dny nějak změnily suchou bilanci letošního roku. Snad 

si při čtení řádků trochu oddechnete a zastavíte se v předvánočním shonu. 

Pro příští číslo byla uzávěrka stanovena na 3. 2. 2018. Příspěvky, prosím, zasílejte opět na e-mail 

wasek.nedbal@seznam.cz. Všem přispěvatelům děkuji a na Vás, všechny čtenáře, apeluji, abyste neváhali napsat 

i v případě, že se Vám něco (ne)líbí, na stránkách zpravodaje Vám chybí, či zkrátka máte nějaké podněty. 

Přeji Vám všem krásné, a především klidné Vánoce a co nejlepší vstup do nového roku… A ve zdraví! 

Vašek Nedbal ml. 

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz
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Milé děti, 

jsou před námi Vánoce, a tak i Jestřabáček bude zaměřený právě tímto směrem. Užijte si nejkrásnější svátky roku 

naplno! Přeji Vám, ať pod stromečkem najdete všechno, co si jen přejete. Krásné Vánoce! 

Spojíš správně, kdo o Vánocích nosí dárky dětem, v které zemi? 

Spojené státy Americké Děda Mráz 

Česká republika sv. Mikuláš 

Rusko Santa Claus 

Polsko Velký Ukko 

Velká Británie Otec Vánoc (Father Christmas) 

Finsko Ježíšek 

 

Ozdob si vánoční stromeček a vybarvi ho. Vybarvi i andělíčka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

JESTŘABÁČEK 
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Doplníš správně texty koled? 

Chtíc, aby …..….., tak ….…..., synáčkovi;  

matka jež ponocovala, …….……..;  

Spi nebes dítě …..……, Pán jsi a Bůh,  

pěje ti v lásce celý …….….., pozemský ………... 

 

Dej Bůh …….… tomu domu,  

my ……….., víme komu. 

Malému děťátku Kristu ……………..,  

dnes v ………… narozenému. 

 

Já malý ………….. koledovat, 

co umím o Kristu ……………., 

že se …………. v Betlémě v chlévě, chci ………….. 

 

 

Doplň anglická slovíčka do křížovky podle nápovědy.        

 

Poznáš, z jakých pohádek jsou postavy na obrázcích a jak se pohádky jmenují? 

………………………………………  ……………………………………  …………………………  ……………………………………. 

……….vánoční hody,  

zpívejte s dítky ………..,  

o tom, co se ……….. stalo,  

že se ………. narodilo …………. 

 

Nesem vám …..…, poslouchejte,  

z ……… krajiny, pozor ……...… 

Slyšte je pilně a …………. 

rozjímejte. 

 

…………jsme v Betlémě, že tam leží na ……… 

to překrásné ………….., ušlechtilé …………, 

Josef s matkou ho hlídá, …….. a ……… zahřívá. 

 


